
 

 
 

  REP DECRETI  n.566/2025/ del 10-12-2025 
 

ELEZIONE SUPPLETIVA 
DI UN RAPPRESENTANTE DEI PROFESSORI ASSOCIATI 

  NELLA GIUNTA DEL DIPARTIMENTO 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOTORIE, UMANE E DELLA SALUTE 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, e in particolare il Titolo V;  
 
Visto il decreto rettorale di nomina del Direttore del Dipartimento di Scienze Motorie, Umane e della 
Salute per lo scorcio del triennio 2024-2027, rep. decreti n.542/2025 del 01 dicembre 2025; 
 
Visto il decreto rettorale di nomina della Giunta del Dipartimento di Scienze Motorie, Umane e della 
Salute per il triennio 2024-2027, rep. decreti n. 385/2024 del 19 luglio 2024; 
 
Visto il decreto rettorale di nomina della Prof.ssa Maria Francesca Piacentini nel ruolo di Professore 
ordinario, g.s.d. 06/MEDF-01, s.s.d. MEDF-01/B, Metodi e didattiche delle attività sportive, presso il 
Dipartimento di Scienze Motorie, Umane e della Salute, rep. decreti n. 551/2024;  
 
Considerato che, alla luce di quanto innanzi, la Prof.ssa Maria Francesca Piacentini, risulta decaduta da 
rappresentante della Giunta per la componente dei professori associati;  
 
Ritenuto necessario e urgente procedere con l’elezione suppletiva per la sostituzione di un 
rappresentante dei professori associati nella Giunta del Dipartimento per lo scorcio del triennio 2024-
2027; 
 

DECRETA 
 

1. È indetta l’elezione suppletiva di un rappresentante dei professori associati nella Giunta del 
Dipartimento di Scienze Motorie, Umane e della Salute per lo scorcio del triennio 2024-2027.  

2. Le votazioni avranno luogo il giorno 12 gennaio 2026 in prima convocazione, e il giorno 15 
gennaio 2026 in seconda convocazione, dalle ore 10.00 alle ore 15.00. 

3. L’elettorato attivo e quello passivo spettano a tutti i professori associati, che, alla data di 
indizione delle elezioni, risultino in servizio e afferenti al Dipartimento. 

4. Le candidature possono essere presentate solo dal personale in servizio con una previsione di 
permanenza in servizio per un numero di anni pari o superiore alla durata residua del mandato.  

5. Le candidature debbono essere presentate al Direttore del Dipartimento entro le ore 12.00 del 
giorno 22 dicembre 2025 utilizzando il modello disponibile sul sito web di Ateneo. 

6. Il sistema elettorale è il maggioritario. 



7. Ciascun elettore può votare un solo candidato. 
8. Le consultazioni elettorali si svolgono mediante modalità atte a garantire la segretezza e 

l’anonimato del voto nonché la sicurezza dei dati. 
9. L’elezione è valida se in prima votazione ha partecipato al voto almeno un terzo degli aventi 

diritto con arrotondamento per difetto. In seconda votazione l’elezione è valida 
indipendentemente dalla percentuale di partecipazione al voto. 

10. La proclamazione dei risultati e la nomina degli eletti viene effettuata con Decreto del Rettore, 
previa attestazione della regolarità delle operazioni elettorali da parte della Commissione 
elettorale centrale. 

11. Per quanto non previsto nel presente Decreto si rinvia al Regolamento Generale di Ateneo. 
12. Il presente Decreto è pubblicato sul sito web di Ateneo. 

 
 

 
Roma, 9 dicembre 2025 

F.to 
Prof.  Giuseppe Vannozzi 

 
 
 
 
 


